2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20 июня 2018 года

	п. Пчевжа

	№
	135

	Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Пчевжинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Признать утратившими силу постановление Администрации Пчевжинского сельского поселения
от 20.07.2012 № 48 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг».
3. Признать утратившими силу пункта 2 постановления Администрации Пчевжинского сельского поселения
от 20.07.2016 № 133 «Об отмене постановления № 97 от 24 мая 2016 г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» и «Об утверждении нового Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».
4. Признать утратившими силу постановление Администрации Пчевжинского сельского поселения от 30.08.2016 № 161 «О дополнении в постановление от 20 июля 2016 г. «Об отмене постановления № 97 от 24 мая 2016 г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» и «Об утверждении нового Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте администрации Пчевжинского сельского поселения.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
          Х.Х. Поподько
Разослано: в дело, прокуратура, СМИ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Пчевжинское сельское поселение

Киришского муниципального района
Ленинградской области

От 20.06. 2018  № 135

(приложение)

Порядок

формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
I. Общие положения
             1. Настоящий Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области (далее – Порядок) разработан в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», систематизации сведений об услугах, предоставляемых в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, обеспечения доступности граждан и организаций к сведениям о муниципальных услугах. Порядок не распространяется на функции, не предусматривающие взаимодействие с заявителем, а также на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, и не включенные в перечни, установленные Правительством Российской Федерации и Правительством Ленинградской области.

2. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области осуществляется раздельно,  в соответствии с настоящим Порядком.

3. Реестр муниципальных услуг муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – Реестр) содержит сведения:

3.1. Раздел 1 «о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления соответствующего муниципального образования»:

-  порядковый номер;
-  наименование муниципальной услуги;

-  наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения), предоставляющего муниципальную услугу;

-   категория получателей;

-   возмездность предоставления;

-   реквизиты нормативных правовых актов, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга;

-  возможность предоставления в электронном виде;
3.2. Раздел 2 «об услугах, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением совета депутатов соответствующего муниципального образования»:

-  порядковый номер;
-  наименование муниципальной услуги;

-  возмездность предоставления услуги;

3.3. Раздел 3 «об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями соответствующего муниципального образования и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) (в части услуг, включенных в соответствующие перечни, установленные Правительством Российской Федерации и Правительством Ленинградской области):

-  порядковый номер;
-  наименование муниципальной услуги;

-  наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения), предоставляющего муниципальную услугу;

-   категория получателей;

-   возмездность предоставления;

-   реквизиты нормативных правовых актов, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга;

-  возможность предоставления в электронном виде.

4. Формирование и ведение Реестра обеспечивает Заместитель главы администрации Пчевжинского сельского поселения (далее – Специалист).

5. Реестр формируются и ведутся в электронном виде по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

6. После внесения изменений в Реестр, в соответствии с разделом II настоящего Порядка, актуализированная версия Реестра в течение трех рабочих дней со дня внесения изменений размещается на официальном сайте администрации Пчевжинского сельского поселения в сети «Интернет». Актуализированная версия Реестра на бумажном носителе хранится у Специалиста до ее замены новой актуализированной версией Реестра.

II. Размещение сведений о муниципальных услугах в Реестре

и исключение сведений из Реестра
1. Специалисты администрации Пчевжинского сельского поселения, муниципальные учреждения и другие организации, в которых размещается муниципальное задание (заказ), предоставляющие муниципальные услуги (далее – исполнители услуг, исполнители, исполнитель), формируют и представляют Специалисту сведения об услугах, указанных в пункте 3 раздела I настоящего Порядка, по форме, согласно приложению к настоящему Порядку. Информация представляется на бумажном носителе и в электронном виде.

Если в предоставлении услуги участвуют несколько исполнителей, то направление сведений об услуге осуществляет исполнитель, который предоставляет заинтересованному лицу итоговый результат услуги.

Исполнители несут ответственность за полноту и достоверность представляемой информации, а также за соблюдение установленных сроков.

2. В срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня вступления в силу федеральных законов, нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ленинградской области, нормативных правовых актов Ленинградской области, муниципальных правовых актов, регулирующих предоставление услуги, изменяющих наименование, условия предоставления услуги, сведения о которой подлежат включению или включены в Реестр, исполнитель услуги направляет Специалисту сведения для внесения соответствующих изменений в Реестр.

3. Специалист в течение трех рабочих дней после получения сведений об услуге проверяет их на предмет актуальности, соответствия законодательству Российской Федерации, нормативным правовым актам Ленинградской области, муниципальный правовым актам и настоящему Порядку.

4. В случае выявления несоответствий, указанных в пункте 3 настоящего раздела, Специалист в течение трех рабочих дней направляет исполнителю, представившему ненадлежащие сведения, уведомление об их устранении. Устранение нарушений и повторное представление сведений об услугах осуществляется исполнителем, представившим ненадлежащие сведения, в течение трех рабочих дней со дня получения уведомления.

5. Если по результатам проведенной проверки замечаний не выявлено, Специалист в течение двух рабочих дней вносит изменения в Реестр.

6. Сведения об услугах, указанных в пункте 3 раздела I настоящего Порядка, подлежат исключению из Реестра в случае принятия федеральных законов, нормативных правовых актов Российской Федерации или Ленинградской области, муниципальных правовых актов, отменяющих полномочия исполнителей по предоставлению услуг, а также отменяющих услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.

7. Исполнитель в течение пяти рабочих дней с даты вступления в силу актов, указанных в пункте 6 настоящего раздела, направляет Специалисту уведомление на бумажном носителе об исключении информации об услуге из Реестра.

8. Специалист в течение пяти рабочих дней со дня получения уведомления от исполнителя об исключении информации об услуге из Реестра проверяет законность исключения и, в случае если нарушений не выявлено, производит исключение информации  о соответствующей услуге из Реестра.

9. Размещение в Реестре сведений об услугах, предусмотренных п. 3.2 раздела I настоящего Порядка, и внесение изменений в такие сведения, осуществляет Специалист в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу решения совета депутатов соответствующего муниципального образования, устанавливающего (изменяющего) перечень указанных услуг.

10. Реестр в новой редакции размещается на официальном сайте администрации Пчевжинского сельского поселения в сети «Интернет» в течение трех рабочих дней после внесения изменений в Реестр.

11. В течение трех рабочих дней со дня внесения изменений в Реестр, Специалист предоставляет соответствующие сведения о муниципальной услуге в Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Киришского муниципального района для их размещения (или исключения) в течении двух рабочих дней в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», в соответствии с Порядком формирования и ведения раздела Реестра государственных  и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области «Реестр муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 30 июня 2010 года № 156.

Приложение

к Порядку формирования и ведения Реестра муниципальных услуг

муниципального образования Пчевжинское сельское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области

РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования _________________________________________

                                                                                                      (наименование муниципального образования)

Раздел 1.

Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования _____________________________________

(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа местного самоуправления (структурного подразделения), предоставляющего муниципальную услугу
	Категория получателей*
	Возмездность предоставления**
	Реквизиты нормативных правовых актов,

в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Возможность предоставления в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	…

__________________________________________

Примечания:

* указывается категория получателей муниципальной услуги (физические лица, юридические лица);

** предоставляется за плату или бесплатно.

Раздел 2.

Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

и включены в перечень, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования _____________________________________________________________________

(наименование муниципального образования и реквизитов решения совета депутатов)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Возмездность предоставления услуги

	1
	2
	3

	1.

	2.

	…

Раздел 3.

Сведения об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования _____________________________________________________________________

(наименование муниципального образования и реквизитов решения совета депутатов)

и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Учреждения (организации), оказывающие услугу
	Категория получателей*
	Возмездность предоставления**
	Реквизиты нормативных правовых актов,

в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Возможность предоставления в электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	…

Примечания:

* указывается категория получателей муниципальной услуги (физические лица, юридические лица);

** предоставляется за плату или бесплатно.